
1 

 

S M L O U V A 
o podmínkách poskytování služby pultu centralizované ochrany  

u HZS Karlovarského kraje 
(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
Sídlo:   Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 

Kontaktní adresa: HZS Karlovarského kraje, Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 

IČ:    70883611 

DIČ:   CZ70883611, není plátcem DPH 

Bankovní spojení:   ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA,  
Číslo účtu:   1247881/0710 

ID datové schránky:  xknaa7s 

Zastoupená:  plk. Ing. Václavem Klemákem, ředitelem Hasičského záchranného sboru 
Karlovarského kraje 

Kontaktní osoba:  

E-mail:   

Telefon:  

Fax:   

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

PATROL group s.r.o. 
Sídlo:   Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava 

Kontaktní adresa: PATROL group s.r.o., Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava 

IČ:    46981233 

DIČ:   CZ46981233 

ID datové schránky:  g8ish42 

Zastoupená:  Ing. Pavlem Volencem, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba:  

E-mail:   

Telefon:  

 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
Obchodní společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 8188. 
 

 

(„objednatel“ a „poskytovatel“ společně dále také jen jako „smluvní strany“) 
 

 



2 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je stanovení podmínek pro připojení objektového zařízení dálkového 
přenosu (dále jen „ZDP“) k elektrické požární signalizaci (dále jen „EPS“) provozovatele v 

objektu: 

 

 

 

k zařízení pultu centralizované ochrany (dále jen „PCO“) umístěnému na krajském operačním 
a informačním středisku HZS (dále jen „KOPIS“). 

 

 

III. 

Místa plnění 
1. Místy plnění předmětu této smlouvy jsou: 

a) PS Aš, Okružní 2545, 350 01 Aš a PS Mariánské Lázně, U Pily 852/3b, 353 01 
Mariánské Lázně (dále jen „objekt“), kde se nachází ústředna EPS a objektové ZDP; 

b) KOPIS, kde se nachází zařízení PCO; 

c) dohled společnosti PATROL, kde se nachází dozorové zařízení systému PCO. 
 

 

IV. 

Smluvní podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje: 

a) bude udržovat EPS a příslušející část k rozhraní ZDP v provozuschopném stavu dle platných 

předpisů a zajišťovat jejich maximální spolehlivost, aby se předcházelo v maximální míře 
nežádoucím planým poplachům; 

b) bude provozovat systém EPS včetně objektového zařízení ZDP v souladu s touto smlouvou, 
platnými právními a technickými předpisy; 

c) zajistí předepsané periodické kontroly a revize EPS oprávněnou osobou;  
d) zajistí samostatnou písemně uzavřenou smlouvou provádění periodických kontrol 

provozuschopnosti a předepsaných revizí elektrického zařízení instalovaného objektového 

ZDP, a dále servis a opravy ZDP, to vše výrobcem ZDP oprávněnou a schválenou osobou;  
e) písemně vyrozumí poskytovatele o všech změnách týkajících se bezprostředně provozu 

připojeného objektu z hlediska požární bezpečnosti a ovlivňující službu PCO; 
f) oznámí poskytovateli zahájení prací nebo zásahů do systému, které by mohly způsobit signál 

„POŽÁR“ a po ukončení prací a připojení objektu ke střežení provést funkční zkoušku zařízení 
ZDP; 

g) v případě nahlášené poruchy ZDP zajistí trvalou obsluhu ústředny EPS; 
h) včas informuje poskytovatele o předpokládaném i částečném vypnutí EPS za účelem její 

opravy, nebo revize a následně o jejím znovu uvedení do provozu;  

i) svým konáním nebude opakovaně vyvolávat plané poplachy, poruchové stavy a bude se řídit 
příslušnými pokyny pro obsluhu EPS. Před zahájením činností na objektu, které mohou vyvolat 
stav poplach, nebo porucha EPS, učiní preventivní opatření k jejich zamezení; 

j) v případě značného generování planých poplachů z objektu EPS zabezpečí bezodkladné řešení 
odstranění nežádoucích poruch. V případě odpojení objektu od PCO zajistí trvalou obsluhu 

ústředny EPS; 
k) bude řádně hradit faktury oprávněně vystavené poskytovatelem za služby poskytované v 

souladu s touto smlouvou. 

 PS Aš, Okružní 2545, 350 01 Aš 

 PS Mariánské Lázně, U Pily 852/3b, 353 01 Mariánské Lázně 



3 

 

 

 

2. Poskytovatel  se zavazuje: 

 

a) bude po dobu trvalého provozu zajišťovat pro objednatele dostupnost služby PCO včetně 
exportu do systému KOPIS („spojař“); 

b) bude aktualizovat nastavení integrovaného systému HZS ČR spojař podle změn nastavení 
připojovaných EPS; 

c) bude aktualizovat údaje o střeženém objektu v databázi zařízení PCO. Aktualizaci provede na 
základě podkladů o změnách objektu předaných poskytovateli objednatelem. Jedná se zejména 

o změnu kontaktních osob, změny konfigurace EPS, změny názvů a rozsahu chráněných prostor 
apod.; 

d) bude používat pouze homologovaná zařízení ZDP a PCO, odpovídající platným právním a 

technickým předpisům.  
 

3. Smluvní strany určují pro vzájemný styk tyto odpovědně osoby: 
 

Objednatel 

Poskytovatel 

 

Smluvní strany jsou oprávněny měnit odpovědné osoby a spojení na ně s tím, že taková změna 
je účinná dnem, následujícím po dni jejího písemného doručení, není-li v oznámení uvedeno 

pozdější datum. 
 

 

IV. 

Cenové podmínky a úhrada služby 
 

 

1. Objednatel zaplatí poskytovateli za služby dle této smlouvy smluvní cenu, kterou tvoří: 
a) platba za služby poskytovateli  měsíčně za každý objekt  

 
Cena bez DPH: 1 800,- Kč 

DPH:         378,- Kč 

Cena s DPH:     2 178,- Kč 

slovy: dva tisíce sto sedmdesát osm korun českých 

 

Cena služby bude fakturována měsíčně zpětně na základě vystavené faktury - daňového 
dokladu. Variabilním symbolem je číslo faktury. Fakturu - daňový doklad vystaví poskytovatel 

vždy k poslednímu dni v měsíci. Doba splatnosti faktury činí 30 dní. 

 

Na daňovém dokladu bude rovněž uvedeno číslo této smlouvy a výše 
uvedená splatnost. 

Cena služby bude fakturována od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
tato smlouva uzavřena. 

 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že poskytovatel je oprávněn cenu služby podle bodu 2 

písm. b) smlouvy upravovat podle meziročního nárůstu indexu spotřebitelských cen 
vyhlášeného Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. Toto ujednání se týká i 
zjištěné deflace. K úpravě ceny za služby podle shora uvedeného ujednání dojde vždy od 
následujícího měsíce poté, co bude vyhlášen inflační index ČSÚ. 

 



4 

 

3. Úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazené částky za 
každý den prodlení od ukončení data splatnosti faktury. 

 

4. Fakturační adresa objednatele: 

 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

Závodní 205/70 

360 06 Karlovy Vary 

 

5. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. 
 

 

V. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Každá ze stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá strana poruší své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy a toto porušení neodstraní ani do čtrnácti dnů po obdržení 
písemného upozornění. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného 

odstoupení druhé straně. 
 

2. Do deseti dnů od nabytí účinnosti odstoupení poskytovatel zajistí odpojení provozovatele od 

zařízení PCO. 
 

 

VI. 

Výpovědní lhůta 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 (tři) kalendářní měsíce, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. Výpovědní lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce, který 
následuje po dni doručení výpovědi poslední ze smluvních stran. Výpověď se podává v písemné 
podobě ostatním smluvním stranám. 
 

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

3. Do deseti dnů od nabytí účinnosti výpovědi poskytovatel zajistí odpojení objednatele od 

zařízení PCO. 
 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Objednatel obdrží 2 vyhotovení a poskytovatel 1 výtisk podepsané smlouvy. Změny a dodatky 
k této smlouvě jsou platné, pokud budou uzavřeny v písemné podobě a podepsány oběma 

smluvními stranami. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení dodatku. 
 

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy a o skutečnostech, 
se kterými se seznámily při naplňování předmětu činnosti této smlouvy, a to i po zániku této 



5 

 

smlouvy. V souvislosti s plněním předmětu smlouvy a svých povinností dle smluvních 

podmínek, zpracovává poskytovatel též osobní údaje.  Aktuální informace o zpracování 
osobních údajů je uvedena na www.patrol.cz. 

 

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že ji před podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni za jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva 
bude do registru smluv uveřejněna objednatelem, a to nejdéle do třiceti (30) dnů od uzavření 
této smlouvy. Informace o zveřejnění smlouvy bude doručena druhé smluvní straně na 
elektronickou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Výjimku tvoří ustanovení čl. IV. „Cenové 
podmínky a úhrada služby“, které nabyde účinnosti ukončením běhu výpovědní lhůty 
smluvního ujednání se stávajícím poskytovatelem ZDP a PCO, k němuž dojde dne 1. 1. 2020. 

 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna v registru smluv i na oficiálních webových stránkách objednatele, a to včetně všech 
příloh a případných dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne                  V Jihlavě dne

   

plk. Ing. Václav Klemák                                                         

ředitel HZS Karlovarského kraje                                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.patrol.cz/

